



Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Stormgade 2-6
1470 København K
Tlf. 3392 2800
Fax 3392 2801
kebmin@kebmin.dk
www.kebmin.dk

Ministerredegørelse til beretning nr. 8/2012 "Beretning om revision af statsregnskabet for 2012"

Ministeren

21. januar 2014

Jeg skal hermed afgive svar til Statsrevisorerne vedr. beretning 8/2012 "Beretning om revision af statsregnskabet for 2012".

Jeg har med tilfredshed noteret mig, at Rigsrevisionen konkluderer, at Klima-, Energi- og Bygningsministeriets regnskab er rigtigt, og at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, som understøtter korrekte dispositioner. På den baggrund vurderer Rigsrevisionen, at regnskabsaflæggelsen på Klima-, Energi- og Bygningsministeriets område er betryggende.

Rigsrevisionen har i revisionen af regnskabet valgt særligt at fremhæve to områder:

1. Mangelfuld mål- og resultatstyring i Energistyrelsen
2. God praksis for rapportering af resultatkrav i Bygningsstyrelsen

Ad. 1. Mangelfuld mål- og resultatstyring i Energistyrelsen

Rigsrevisionen har ved gennemgangen af mål- og resultatstyringen konstateret, at resultatkontrakten først var underskrevet i april 2012, og at den dermed i mindre grad understøttede departementets styring af styrelsen. Rigsrevisionen fandt også, at målopfyldelsen var svær at vurdere og gennemskue. Ydermere havde departementet givet styrelsen en række dispensationer og delvise dispensationer, som gjorde det svært at vurdere opfyldelsen af de enkelte resultatkrav. Resultatkontrakten for 2013 blev ligeledes underskrevet i april 2013 efter samme skabelon som kontrakten for 2012.

I løbet af 2013 har departementet iværksat en række initiativer, der skal sikre, at årsrapporterne indgås inden årets start, og at kontrakterne får større styringsmæssig værdi ved at reducere antallet af resultatkrav og begrænse adgangen til at få dispensation for manglende opfyldelse af resultatkrav. Jeg kan med tilfredshed konstatere, at Rigsrevisionen finder dette arbejde hensigtsmæssigt.

Iværksættelsen af ovennævnte initiativer har betydet, at alle resultatkontrakterne for 2014 for institutioner under Klima-, Energi- og Bygningsministeriet er indgået i december 2013.

Ad. 2. God praksis for rapportering af resultatkrav i Bygningsstyrelsen

Rigsrevisionen har i beretningen også fremhævet Bygningsstyrelsens proces med udarbejdelse af lettilgængelig og fyldestgørende dokumentation for opfyldelse af mål- og resultatkrav i resultatkontrakten. Jeg kan orientere om, at departementet vil udarbejde et rapporteringsformat, der sikrer mere ensrettet rapporteringen fra koncernens institutioner.

Som led i revisionen af statsregnskabet har Klima-, Energi- og Bygningsministeriet også deltaget i to tværgående undersøgelser om henholdsvis Statens Indkøbsprogram og stillingskontrollen.

Hvad angår indkøbsprogrammet noterer jeg mig, at Rigsrevisionen ikke har fundet anledning til at udtale kritik af ministeriets håndtering af Statens Indkøbsprogram. Jeg hæfter mig dog ved, at Rigsrevisionen konstaterer, at der er væsentlig usikkerhed om validiteten af de data, som Statens Indkøb lægger til grund for beregningen af de enkelte ministeriers compliance, hvilket kan give et misvisende billede af de enkelte ministeriers overholdelse af de statslige indkøbsaftaler.

Endelig tager jeg til efterretning, at revisionen af stillingskontrollen ikke har givet anledning til kritik af ministeriet.

Denne redegørelse er ligeledes sendt til rigsrevisor.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard

